

21 marca 2019 r.

Najważniejsze informacje:

- Cyfrowy Polsat** - Wyniki Cyfrowego Polsatu w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP
- KGHM** - Środki po obniżce podatku miedziowego mogą trafić na inwestycje lub redukcję długu
- PGNiG** - PGNiG odbierze ładunek 63 tys. ton skroplonego gazu ziemnego z Norwegii
- PKN Orlen** - Zarząd PKN Orlen chce wypłacić najwyższą w historii dywidendę
- Sektor energetyczny** - Decyzja o budowie pływającego terminala gazowego w Gdańsku jest podjęta
- AC** - AC przewiduje dwucyfrowąwyżkę przychodów w 2019 roku
- Ciech** - Spółka zależna Ciechu zwolni do 95 pracowników
- CPD** - CPD przyjął oferty sprzedaży łącznie 19.944.601 akcji
- Echo Investment** - Wyniki Echo Investment w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP
- Enea** - Wyniki operacyjne grupy Enea w IV kw.'18 oraz wynik EBITDA wg segmentów
- Enea, BOŚ** - Enea i BOŚ chcą współpracować w zakresie rozwoju OZE
- GTC** - Wyniki GTC w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP
- GTC** - GTC chce wypłacić 0,37 PLN dywidendy na akcję
- PHN** - PHN spodziewa się zawarcia porozumienia z SP w najbliższych tygodniach
- PHN** - PHN chce kontynuować politykę dywidendową
- PHN** - PHN planuje pokazać znaczące wyniki z deweloperki w IV kw. 2019 r.
- PKP Cargo** - PKP Cargo chce wypłacić 67,2 mln PLN dywidendy
- PKP Cargo** - PKP Cargo prognozuje, że wynik EBITDA grupy w '19 wzrośnie do 1,152,8 mld PLN
- PKP Cargo** - PKP Cargo kupi 936 nowych wagonów do przewozów intermodalnych
- Rawlplug** - Rawlplug chce wypłacić 0,33 PLN dywidendy na akcję
- Ursus** - Komornik na wniosek PKO BP zajął część majątku Ursusa
- Vivid Games** - Vivid Games w '19 chce wydać kilkanaście nowych gier
- Wawel** - Wawel planuje wypłacić dywidendę za 2018 rok

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	60 763,8	-0,0%
WIG zam.	60 788,4	-0,0%
obróć (mln PLN)	651,6	-13,3%
WIG 20 otw.	2 353,1	0,3%
WIG 20 zam.	2 351,8	-0,0%
FW20 otw.	2 357,0	-0,1%
FW20 zam.	2 360,0	-0,1%
mWIG40 otw.	4 262,5	-0,3%
mWIG40 zam.	4 265,9	0,1%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
Forte	26,85	8,5%
Budimex	144,00	7,6%
ATAL	39,50	5,3%
Telekom Austria A	6,93	3,6%
Ten Square Games	104,50	3,5%

Największe spadki	kurs	zmiana
Lotos	86,50	-4,9%
Eurocash	22,57	-3,3%
Famur	4,72	-3,1%
Enea	9,14	-2,6%
Energa	9,00	-2,3%

Najwyższe obroty	kurs	obróć
Nornickel	22,36	126
Erste Group	33,03	105
PKN Orlen	101,00	61
Dino	123,60	61
Raiffeisen	20,59	60

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	41 964,4	-0,1%
RTS	1 226,3	0,5%
PX50	1 073,4	-0,2%
DJIA	25 745,7	-0,5%
NASDAQ	7 729,0	0,1%
S&P 500	2 824,2	-0,3%
DAX XETRA	11 603,9	-1,6%
FTSE	7 291,0	-0,5%
CAC 40	5 382,7	-0,8%
NIKKEI	21 608,9	0,2%
HANG SENG	29 321,0	-0,5%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98,28	0,0%
EUR/PLN	4,284	0,0%
USD/PLN	3,774	-0,1%
EUR/USD	1,135	0,1%
miedź (USD/t)	6 487,0	-0,2%
miedź (PLN/t)	24 478,7	-0,3%
ropa Brent (USD/bbl)	68,50	1,3%

Millennium: tuż pod oporem



Kurs konsoliduje się pod oporem na 9,50 zł. Jego przełamanie otworzy drogę do osiągnięcia 9,76 - 9,80 zł a nawet 9,95 - 10,03 zł. Wsparciem dla kursu będzie z kolei minimum z 15 marca na 9,04 zł.

21 marca 2019 r.

Najważniejsze informacje:

Cyfrowy Polsat

Wyniki Cyfrowego Polsatu w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP

mln PLN	wyniki IV kw. 18	kons.	różnica	r/r*	kw/kw	YTD 2018	r/r*
Przychody	3002	2945	1,9%	16,40%	9,8%	10686	8,6%
EBITDA	941,3	926,9	1,5%	7,80%	2,3%	3697,7	2,2%
EBIT	419,4	404,1	3,8%	-4,20%	5,6%	1727	-5,8%
zysk netto j.d.	71,1	63	12,8%	-57,70%	-68,5%	833,6	-15,0%
marża EBITDA	31,40%	31,50%	-0,1	-2,49	-2,28	34,60%	-2,16
marża EBIT	14,00%	13,80%	0,16	-3,01	-0,54	16,16%	-2,48
marża netto	2,40%	2,20%	0,19	-4,15	-5,89	7,80%	-2,17

* wyniki czwartego kwartału 2017 roku oraz całego 2017 roku według MSR 18

(PAP Biznes)

(PAP)

KGHM

Środki po obniżce podatku miedziowego mogą trafić na inwestycje lub redukcję długu

KGHM zakłada, że środki uwolnione dzięki planowanemu obniżeniu o 15% podatku od kopalni przeznaczony zostaną na inwestycje w kraju lub redukcję zadłużenia. Prezes KGHM Marcin Chłodziński stwierdził, że spółka chciałaby, by obciążenie tym podatkiem zostało jeszcze zmniejszone.

We wtorek grupa posłów Prawa i Sprawiedliwości złożyła w Sejmie projekt ustawy o obniżeniu o 15% wymiaru podatku od niektórych kopalni. Jak napisano w uzasadnieniu, skutkiem finansowym będzie obniżenie wpływu do budżetu państwa o szacunkową kwotę 180 mln PLN w 2019 roku oraz 240 mln PLN w latach kolejnych. KGHM jest jedynym płatnikiem pobieranego od kwietnia 2012 roku podatku. Z uzasadnienia poselskiego projektu wynika, że w latach 2012-2017 KGHM zapłacił 9,5 mld PLN podatku od kopalni, a łącznie ponad 24 mld PLN podatków i opłat.

Prezes KGHM wskazał, że z punktu widzenia spółki bardzo istotne jest, że poselski projekt nowelizacji ustawy o podatku od kopalni uwzględni przy naliczaniu wysokości podatku poziom ceny miedzi. (PAP)

PGNiG

PGNiG odbierze ładunek 63 tys. ton skroplonego gazu ziemnego z Norwegii

PGNiG odbierze w czwartek, 21 marca, w terminalu w Świnoujściu ładunek około 63 tys. ton gazu skroplonego, co po regazyfikacji daje ok. 84 mln m sześć. gazu ziemnego. Ładunek został zakupiony w ramach transakcji typu spot (kontrakt na pojedynczą dostawę) od Equinor. (PAP)

PKN Orlen

Zarząd PKN Orlen chce wypłacić najwyższą w historii dywidendę

Zarząd PKN Orlen postanowił zaproponować walnemu zgromadzeniu, aby przeznaczyć na wypłatę dywidendy za 2018 rok kwotę 1,5 mld PLN, czyli 3,5 PLN na akcję. Oznaczałoby to najwyższą w historii płockiej spółki dywidendę, wyższą niż oczekiwali analitycy, którzy liczyli na 3 PLN na akcję. Proponowany dzień dywidendy to 22 lipca, a jej wypłata miałaby nastąpić 5 sierpnia 2019 roku.

Zysk netto spółki za 2018 rok wyniósł 5,43 mld PLN. Zarząd rekomenduje, aby pozostała część zysku (3,94 mld PLN) trafiła na kapitał zapasowy.

Zarówno w 2017, jak i 2018 roku koncern wypłacił dywidendę w wysokości 3 PLN na akcję. Przyjęta pod koniec grudnia aktualizacja strategii PKN Orlen zakłada systematyczną wypłatę dywidendy, uwzględniającą sytuację finansową grupy. (PAP)

Sektor energetyczny

Decyzja o budowie pływającego terminala gazowego w Gdańsku jest podjęta

Naimski uczestniczył w senackiej debacie towarzyszącej rozpatrzeniu ustawy o ratyfikacji umowy między Polską a Danią ws. projektu Baltic Pipe. Przedstawiciele wyższej izby parlamentu nie zdecydowali się zgłosić poprawek do ustawy.

Pełnomocnik poinformował senatorów m.in. o zapotrzebowaniu na gaz jakie Polska będzie miała za kilka lat. Dodał m.in. w 2022 kończy się długoterminowy kontrakt Jamalski (podpisany z Gazpromem w 1996 r., aneksowany 2010 r.), którego "nie będziemy przedłużali".

Zdaniem Naimskiego, jeżeli do 2023 roku zostanie ukończony gazociąg Baltic Pipe, który da nam rocznie 10 mld m sześć. gazu, gazoport w Świnoujściu da 7,5 mld m sześć., a produkcja krajowa gazu wyniesie 4,5 mld m sześć., co powinno się bilansować z zapotrzebowaniem Polski, które w 2023 roku będzie wynosić około 21-22

21 marca 2019 r.

mld m sześć. Naimski zapowiedział ponadto, że decyzja ws. uzupełniania infrastruktury gazowej w Polsce o pływający terminal gazowy w Gdańsku, została już podjęta.

Naimski nie wyjaśnił jednak szczegółów dotyczących tego projektu i kiedy mógłby on powstać. (PAP)

AC

AC przewiduje dwucyfrową wyżkę przychodów w 2019 roku

AC, którego przychody wzrosły o ponad 22% do 237,4 mln PLN w 2018 roku, przewiduje ich dwucyfrową wyżkę w 2019 roku. Dostawca instalacji gazowych do aut skupia się obecnie na rozwoju organicznym, realizując inwestycje zwiększające moce produkcyjne o około 25%. Spółka ma w najbliższych planach akwizycji.

W 2018 roku zysk netto AC zwiększył się o 27,1% do 39 mln PLN. EBITDA w 2018 wzrosła o ponad 24,4% do 58,9 mln PLN, przekraczając założony w programie motywacyjnym poziom 50,6 mln PLN. Tegoroczny cel EBITDA to 55,6 mln PLN. W styczniowym wywiadzie dla PAP Biznes prezes zapowiadała przekroczenie obu celów.

W celu realizacji planów rozwojowych AC realizuje dwuletni plan inwestycyjny. W 2018 roku wydatki netto wyniosły 20 mln PLN, w 2019 roku mają sięgnąć 22 mln PLN. AC, dostrzegając trend rozwoju elektromobilności, pracuje obecnie nad projektem uniwersalnego systemu do zarządzania bateriami (Battery Management System) w pojazdach elektrycznych. (PAP)

Ciech

Spółka zależna Ciechu zwolni do 95 pracowników

Ciech Soda Romania, spółka zależna Ciechu, zdecydowała o przeprowadzeniu zwolnień grupowych. Rumuńska firma planuje zwolnić do 95 pracowników, co stanowi 16,1% jej załogi. Zwolnienia mają rozpocząć się 15 maja 2019 roku.

Jak podano, powodem planowanych zwolnień jest konieczność restrukturyzacji kosztów stałych poprzez obniżenie poziomu i kosztów zatrudnienia w spółce zależnej.

Ciech poinformował również, że trwają negocjacje dotyczące ustalenia formuły cenowej na dostawy przez CET do spółki zależnej pary technologicznej w latach 2019-2026. (PAP)

CPD

CPD przyjął oferty sprzedaży łącznie 19.944.601 akcji

W odpowiedzi na zaproszenie CPD do składania ofert sprzedaży akcji złożono 51 ważnych ofert opiewających łącznie na 19.944.601 akcji. CPD planowała skupić nie więcej niż 3.305.886 akcji własnych, więc oferty zostaną zredukowane średnio o około 83,4%.

Spółka informowała na początku marca, że chce skupić w celu umorzenia nie więcej niż 3.305.886 akcji własnych, czyli nie więcej niż 12,54% kapitału zakładowego. Zarząd ustalił wówczas cenę zakupu jednej akcji na 13,01 PLN.

Przyjmowanie ofert sprzedaży akcji trwało od 11 do 19 marca.

Rozliczenie transakcji zaplanowano na 22 marca 2019 roku. (PAP)

Echo Investment

Wyniki Echo Investment w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP

mln PLN	wyniki IV kw. 18	kons.	różnica	r/r	q/q	YTD 2018	r/r
Przychody	273,9	252,5	8,50%	-13,10%	10,20%	713	14,70%
EBIT	202,7	158,9	27,60%	194,70%	191,80%	404,5	47,10%
zysk netto j.d.	147,4	120,6	22,20%	97,10%	371,50%	305,4	-2,20%
marża EBIT	74,00%	61,50%	12,55	52,18	46,06	56,73%	12,51
marża netto	53,80%	45,60%	8,18	30,1	41,25	42,83%	-7,37

(PAP Biznes)

(PAP)

21 marca 2019 r.

Enea

Wyniki operacyjne grupy Enea w IV kw.'18 oraz wynik EBITDA wg segmentów

Dane operacyjne za IV kw. i cały 2018 rok:

	wyniki IV kw. 18	wyniki IV kw. 17	różnica	FY2018	FY2017	różnica
Sprzedaż odbiorcom końcowym (GWh)	5 595	4 877	14,7%	21 457	18 916	13,4%
Liczba odbiorców (tys.)	2 486	2 422	2,6%	2 486	2 422	2,6%
Dystrybucja (GWh)	4 941	4 937	0,1%	19 877	19 259	3,2%
Liczba klientów (tys.)	2 589	2 553	1,4%	2 589	2 553	1,4%
Całkowite wytwarzanie (GWh), w tym:	6 563	5 795	13,3%	26 503	20 973	26,4%
ze źródeł konwencjonalnych	5 987	5 313	12,7%	24 478	19 147	27,8%
z odnawialnych źródeł energii	576	482	19,5%	2 025	1 826	10,9%
Wytwarzanie ciepła (TJ)	2 382	2 280	4,5%	7 609	7 070	7,6%
Sprzedaż energii, w tym:	8 976	6 850	31,0%	35 938	24 526	46,5%
ze źródeł konwencjonalnych	6 056	5 373	12,7%	24 658	19 486	26,5%
z odnawialnych źródeł energii	507	414	22,5%	1 845	1 487	24,1%
z zakupu	2 413	1 063	127,0%	9 435	3 553	165,6%
Sprzedaż ciepła (TJ)	2 163	2 066	4,7%	6 865	6 392	7,4%
Produkcja węgla netto (tys. t)	2 187	2 338	-6,5%	9 007	9 050	-0,5%
Sprzedaż węgla (tys. t)	2 155	2 453	-12,1%	8 943	9 151	-2,3%
Zapasy na koniec okresu	88	24	266,7%	88	24	266,7%
Roboty przygotowawcze (m)	8	8	0,0%	37	31	19,4%

(PAP Biznes)

EBITDA w obszarach działalności:

EBITDA (mln PLN)	wyniki IV kw. 18	wyniki IV kw. 17	różnica	FY2018	FY2017	różnica
Obrót	-114 138	46 797	-	-76 316	177 768	-
Dystrybucja	239 531	275 528	-13,1%	1 111 248	1 073 359	3,5%
Wytwarzanie	205 168	125 756	63,1%	868 662	735 337	18,1%
Wydobycie	69 871	257 915	-72,9%	469 720	708 983	-33,7%
Pozostała działalność	10 545	9 276	13,7%	72 352	51 284	41,1%
Wyłączenia	-36 017	21 027	-	-97 367	-63 177	54,1%
RAZEM	374 960	736 299	-49,1%	2 348 299	2 683 554	-12,5%

(PAP Biznes)

(PAP)

Enea, BOŚ

Enea i BOŚ chcą współpracować w zakresie rozwoju OZE

Enea i Enea Wytwarzanie podpisały list intencyjny z Bankiem Ochrony Środowiska i spółką inwestycyjną BOŚ Eko Profit. Główne założenia listu to dywersyfikacja miksu paliwowego, rozwój rozproszonych źródeł energii oraz zwiększenie udziału segmentu OZE w produkcji energii elektrycznej.

Celem współpracy jest redukcja emisji CO₂. Wspólne działania mają wspierać osiągnięcie przez Polskę poziomu 15% produkcji energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii zarówno do roku 2020, jak i 2030.

Prezes BOŚ Bogusław Biały wskazał w komunikacie, że bank udostępni rozwiązania finansowe, które umożliwiają zastosowanie technologii OZE takich jak m. in. kotły na biomasę, fotowoltaika, farmy wiatrowe, pompy ciepła czy biogazowanie. (PAP)

21 marca 2019 r.

GTC

Wyniki GTC w IV kw. 2018 roku vs. konsensus PAP

mln EUR	wyniki IV kw. 18	kons.	różnica	r/r	kw/kw	YTD 2018	r/r
Przychody	38,7	38,8	-0,20%	12,1%	1,2%	149,4	21,8%
EBIT	32,4	34,2	-5,40%	-50,0%	-2,2%	136	-38,7%
zysk netto j.d.	22,8	21,1	7,90%	-48,9%	0,0%	91,2	-41,6%
marża EBIT	83,80%	88,50%	-4,76	-104,07	-2,89	91,05%	-90,03
marża netto	59,00%	54,60%	4,41	-70,3	-0,71	61,05%	-66,36

(PAP Biznes)

Zysk netto z aktualizacji wartości aktywów wyniósł w 2018 roku 40 mln EUR wobec 149 mln EUR w 2017 roku.

Przychody grupy z tytułu najmu i usług wyniosły w IV kw. 38,7 mln EUR. W całym 2018 roku przychody te wyniosły 149,4 mln EUR.

Fundusze z działalności operacyjnej (FFO I) wzrosły na koniec minionego roku o 29% do 61 mln EUR.

Wskaźnik EPRA NAV (kapitały własne pomniejszone o udziały niekontrolujące i zobowiązania z tytułu podatku dochodowego związanego z wartością godziwą nieruchomości i instrumentów pochodnych) wzrósł na koniec 2018 roku o 9% do 1.170 mln EUR. EPRA NAV na akcję wyniósł 2,42 EUR (10,4 PLN).

Wskaźnik zadłużenia netto do wartości nieruchomości (LTV) ukształtował się na poziomie 45%.

Saldo środków pieniężnych wyniosło 80 mln EUR na koniec grudnia 2018 roku.

Całkowita powierzchnia najmu brutto GTC wyniosła na koniec 2018 roku 681,8 tys. m kw. Nieruchomości biurowe stanowiły około 60% wartości portfela nieruchomości inwestycyjnych, a nieruchomości handlowe pozostałe 40%.

Około 53% ukończonych nieruchomości inwestycyjnych znajduje się w Polsce, 13% znajduje się w Budapeszcie, 11% w Bukareszcie, 12% w Belgradzie, 6% w Zagrzebiu, a pozostałe 5% znajduje się w Sofii.

Spółka utrzymała na koniec 2018 roku ogólny poziom najmu powierzchni na poziomie 93%.

W minionym roku GTC rozpoczęło budowę 8 budynków biurowych i handlowych (o łącznej powierzchni 113 tys. m kw.), które zostaną ukończone w latach 2019-2020. Spółka poinformowała, że w latach 2019-2020 planuje rozpoczęcie budowy kolejnych 7 nieruchomości.

W 2019r. GTC planuje ukończenie prawie 80 tys. m kw. powierzchni biurowej i handlowej, dzięki czemu przychody z czynszu grupy wzrosną o 15% - poinformował prezes Thomas Kurzmann. (PAP)

GTC

GTC chce wypłacić 0,37 PLN dywidendy na akcję

Zarząd GTC zaleca walnemu zgromadzeniu, by z zysku za 2018 roku spółka wypłaciła 0,37 PLN dywidendy na akcję.

W 2018 roku GTC wypłaciło 0,33 PLN dywidendy na akcję. (PAP)

PHN

PHN spodziewa się zawarcia porozumienia z SP w najbliższych tygodniach

PHN, który prowadzi obecnie negocjacje ze Skarbem Państwa w sprawie przejęcia PBP Chemobudowy Kraków i Centrum Biurowego Plac Grunwaldzki, spodziewa się zawarcia porozumienia w najbliższych tygodniach.

Prezes spółki Marcin Mazurek poinformował, że transakcja będzie wymagała przeprowadzenia m.in due dilligence i wycen firm.

List intencyjny zakłada realizację transakcji do końca trzeciego kwartału 2019 roku, ale spółka będzie starać się, aby nastąpiło to szybciej.

PHN podawał, że strony będą dążyć do wypracowania modelu i harmonogramu działania oraz jego szczegółowych zasad. (PAP)

21 marca 2019 r.

- PHN** **PHN chce kontynuować politykę dywidendową**
PHN chce kontynuować politykę dywidendową, która zakłada przeznaczenie na wypłatę dywidendy do 40% skonsolidowanego zysku netto.
Piotr Staroń, dyrektor finansowy spółki dodał, że rekomendacja zarządu w tej sprawie pojawi się w ciągu najbliższych dwóch miesięcy.
Zysk netto PHN w 2018 roku wyniósł 47,8 mln PLN. Z zysku 2017 roku spółka wypłaciła 0,27 PLN dywidendy na akcję. (PAP)
- PHN** **PHN planuje pokazać znaczące wyniki z deweloperki w IV kw. 2019 r.**
Polski Holding Nieruchomości (PHN) w IV kwartale 2019 roku planuje pokazać znaczące wyniki z działalności deweloperskiej. W wynikach PHN pojawią się wówczas przychody ze sprzedaży 213 mieszkań z projektu Vis a Vis Wola I.
PHN realizuje obecnie projekty mieszkaniowe, biurowe oraz hotelowy i magazynowy.
Prezes spółki Marcin Mazurek poinformował, że PHN dokupił działkę w bezpośrednim sąsiedztwie magazynu Hillwood&PHN Pruszków i planuje rozszerzenie projektów logistycznych w tej lokalizacji. (PAP)
- PKP Cargo** **PKP Cargo chce wypłacić 67,2 mln PLN dywidendy**
Zarząd PKP Cargo rekomenduje, by z zysku netto za 2018 rok wypłacić akcjonariuszom w formie dywidendy 67,180 mln PLN. Oznacza to, że według wyliczeń PAP Biznes dywidenda na akcję wyniesie 1,50 PLN. Rada nadzorcza PKP Cargo pozytywnie zaopiniowała rekomendację zarządu. Ostateczną decyzję o podziale zysku netto za 2018 rok podejmie walne zgromadzenie spółki.
Przed rokiem spółka nie wypłaciła dywidendy. Z zysku za 2017 rok, który wyniósł prawie 94 mln PLN, 7,5 mln PLN trafiło na kapitał zapasowy, a prawie 86,5 mln PLN zostało przeznaczone na pokrycie strat z lat ubiegłych. (PAP)
- PKP Cargo** **PKP Cargo prognozuje, że wynik EBITDA grupy w '19 wzrośnie do 1,152,8 mld PLN**
PKP Cargo prognozuje, że wynik EBITDA grupy kapitałowej w 2019 roku wyniesie 1,152,8 mld PLN (w '18 wyniosła 907 mln PLN). (PAP)
- PKP Cargo** **PKP Cargo kupi 936 nowych wagonów do przewozów intermodalnych**
PKP Cargo podpisało ze słowacką spółką Tatravagonka umowy na dostawę 936 nowych wagonów platform przeznaczonych do przewozów intermodalnych z terminem realizacji do końca grudnia 2022 roku. Wartość umowy nie przekroczy kwoty 368,4 mln PLN.
Harmonogram zakłada, że w 2019 roku PKP Cargo otrzyma 50 wagonów, w 2020 roku 400 wagonów, w 2021 dostawa obejmie 298 sztuk, a w 2022 roku 188 wagonów. (PAP)
- Rawplug** **Rawplug chce wypłacić 0,33 PLN dywidendy na akcję**
Zarząd Rawplugu chce, by na dywidendę z zysku netto za 2018 rok trafiło 10,74 mln PLN, czyli 0,33 PLN na akcję.
Z zysku netto za 2017, 2016 i 2015 rok Rawplug wypłacił również po 0,33 PLN dywidendy na akcję. (PAP)
- Ursus** **Komornik na wniosek PKO BP zajął część majątku Ursusa**
Działający na wniosek PKO BP komornik sądowy przy Sądzie Rejonowym w Lublinie dokonał zajęcia ruchomości Ursusa obciążonych zastawami rejestrowymi. Przedmiotem zajęcia są zbiór rzeczy ruchomych przeznaczonych do przetworzenia, a także zapasy magazynowe znajdujące się w Lublinie.
Kilka dni temu Ursus otrzymał od PKO BP wezwania do zapłaty należności, w tym należność główną w wysokości 10 mln PLN i odsetki do 5 marca 2019 r. w kwocie 618 tys. PLN. O żądaniu tym Ursus poinformował dopiero w środowym komunikacie.
Ursus ocenia, że PKO BP rozpoczął egzekucję z zabezpieczeń rzeczowych pomimo otwarcia 7 listopada 2018 r. przyspieszonego postępowania układowego wobec Ursus oraz pomimo prowadzonych przez spółkę z bankiem rozmów i negocjacji odnośnie spłaty zobowiązań. (PAP)
- Vivid Games** **Vivid Games w '19 chce wydać kilkanaście nowych gier**
Vivid Games pozyska blisko 2 mln PLN ze sprzedaży części akcji przez zarząd spółki i środki te trafią na rozwój portfolio, marketing i promocję nowych tytułów. Vivid Games w 2019 r. chce wydać kilkanaście nowych gier, które pozwolą na zwiększenie przychodów spółki.
Członkowie zarządu zbyli na rzecz inwestora instytucjonalnego łącznie 1.500.000 akcji spółki. (PAP)

21 marca 2019 r.

Wawel

Wawel planuje wypłacić dywidendę za 2018 rok

Prezes spółki Dariusz Orłowski poinformował w liście do akcjonariuszy, że zarząd Wawelu chce zarekomendować wypłatę dywidendy z zysku osiągniętego w 2018 roku.

Z zysku w 2017 roku Wawel wypłacił 25 PLN dywidendy za akcję. (PAP)

21 marca 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
21 marca	Alumetal	Raport kwartalny
21 marca	Bogdanka	Raport kwartalny
21 marca	CD Projekt	Raport kwartalny
21 marca	Cyfrowy Polsat	Raport kwartalny
21 marca	Echo	Raport kwartalny
21 marca	Enea	Raport kwartalny
21 marca	GTC	Raport kwartalny
21 marca	PKN Orlen	Raport kwartalny
21 marca	PKP Cargo	Raport kwartalny
21 marca	Ten Square Games	Raport kwartalny
21 marca	VIG	Raport kwartalny
22 marca	Neuca	Raport kwartalny



KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego (dalej: „DM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby Klientów DM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez DM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z dochowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak DM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. DM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

DM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

DM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie DM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Dom Maklerski PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez DM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad DM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakietu akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży